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Poniżej przedstawiono przykłady zestawień wyników pomiarów i analiz  
z wartościami granicznymi i dopuszczalnymi: 
Przykład 1   
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Przykład 2 
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Ad V.   Ocena poszczególnych komponentów środowiska. 
Tylko część zdających dokonała prawidłowej oceny poszczególnych 

parametrów w punktach pomiarowych: klasy lub charakterystyki wody 

powierzchniowej, poziomu hałasu w dzień i w nocy oraz czystości powietrza 

atmosferycznego. Często pomijano w pracach opisowy sposób przedstawienia 

wyników klasyfikacji wód powierzchniowych, czyli ich charakterystykę. Niektórzy  

ze zdających niewłaściwie ocenili poszczególne komponenty środowiska, zwłaszcza 

jakość wód powierzchniowych i poziom hałasu. Spotykane w ich pracach błędy 

wynikały z nieprawidłowego zestawienia wyników pomiarów z wartościami 

granicznymi lub braku umiejętności dokonywania prawidłowej oceny klasy wody  

na podstawie klasyfikacji poszczególnych wskaźników.  

 

Poniżej przedstawiono przykład oceny poszczególnych komponentów środowiska: 

Przykład 1 
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Przykład 2 
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Ad VI.  Wykres róży wiatrów oraz jego interpretacja. 

Tylko nieliczna grupa zdających narysowała wykres róży wiatrów zgodnie  

z przyjętą przez siebie skalą. Zdający często dokonywali błędnej interpretacji 

kierunku wiatru: wiatr zachodni (W) - określali jako wiejący na zachód a nie z 

zachodu,  wiatr południowo - zachodni (SW) -  jako wiejący na południowy – zachód, 

a nie z kierunku południowo-zachodniego. 

Często zdarzały się prace, w których zdający nie sporządzili wykresu róży wiatrów.  
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Przykładowy poprawnie sporządzony przez zdającego wykres róży wiatrów: 
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Ad VII.   Ocena wpływu zakładu przemysłowego i wysypiska śmieci na stan  
i jakość wody powierzchniowej, poziom hałasu oraz jakość powietrza 
atmosferycznego w gminie ze wskazaniem najbardziej uciążliwego  
dla środowiska źródła zanieczyszczeń. 
 

Większość zdających oceniła stan środowiska na terenie gminy  

w poszczególnych punktach pomiarowych. Tylko niewielka grupa zdających odniosła 

się do wpływu zakładu przemysłowego i składowiska odpadów na poszczególne 

komponenty środowiska. 

Z analizy rozwiązań zdających wynika, że zdający mieli problem  

z wyciągnięciem jednoznacznych wniosków nawet na podstawie poprawnie 

sporządzonych zestawień i oceny: jakości wody powierzchniowej, poziomu hałasu  

oraz zanieczyszczenia powietrza.  

Na ogół zdający prawidłowo wskazali dzikie składowisko odpadów jako 

najbardziej uciążliwe źródło zanieczyszczeń dla środowiska naturalnego na terenie 

gminy, chociaż zdarzyły się prace, w których zdający wyciągali błędne wnioski i jako 

porównywalne źródła zanieczyszczeń uznali zarówno zakład przemysłu 

spożywczego, jak i składowisko odpadów.  

Niektórzy ze zdających nie zrozumieli polecenia i powtórzyli we wnioskach 

końcowych ocenę poszczególnych komponentów środowiska. 
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Poniżej przedstawiono przykład poprawnej oceny wpływu zakładu przemysłowego  
i wysypiska śmieci na stan środowiska naturalnego w gminie Sosnowo: 
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Ad VIII.  Praca egzaminacyjna jako całość. 

Poziom prac był bardzo zróżnicowany. Obok prac pełnych, poprawnych 

merytorycznie, zdarzały się prace nieprzemyślane, w których zdający  

na podstawie zestawień wyników pomiarów z wartościami dopuszczalnymi 

(granicznymi) w różnych miejscach swojej pracy wyciągali różne, często sprzeczne 

wnioski.   

Większość prac była przejrzysta a zdający na ogół używali prawidłowej terminologii, 

właściwej dla zawodu. Zdarzały się również prace, których struktura odbiegała od 

układu proponowanego w treści zadania egzaminacyjnego. Zdający często przy 

zestawieniu wyników dokonywali równocześnie oceny lub klasyfikacji 

poszczególnych komponentów środowiska.  


